
Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И M s t r 

GENERAL 

О B E T №Ш1 e/TO5 
30 December I965 З О П А С Н О С Т И msxxrvM кшзИ Н ORIGIML: FRENCH 

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ЛЮКСЕМБУРГА ОТ 15 ДЕКАБРЯ 
1965 ГОДА НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ 

Ссылаясь на Вашу вербальную ноту РО 230 SORH (1) от 29 ноября 
1965 г . , направленную Премьер-министру и министру иностранных дел 
Люксембурга, имею честь довести до Вашего сведения следующее: 

В соответствии с резолюцией 217 (1965 г , ) * принятой 20 ноября 
1965 г . Советом Безопасности, Люксембург не признает незаконного 
режима, находящегося у власти в Южной Родезии. 

В соответствии с вышеуказанной резолюцией правительство 
Люксембурга, по консультации со своими партнерами по БЕНИЛЮКС •'у, 
решило: 

1) не разрешать, без выдачи особых лицензий, какие бы то 
ни было коммерческие операции с Южной Родезией, как в отношении 
экспорта, так и в отношении импорта; 

2) отказывать в выдаче лицензий на экспорт в Южную Родезию 
оружия, боеприпасов, военной техники и нефтепродуктов; 

3) запретить всякие закупки сахара и табака, производимых 
в этой стране; 

4) дать инструкции своим представителям в Управлении иностран
ного страхования не принимать больше страховок для покрытия риска 
по коммерческим операциям с Южной Родезией. 

Я буду Вам признателен за распространение настоящего письма 
в качестве официального документа Совета Безопасности. 

Примите и проч. 
Пьер ВУРТ 

Постоянный представитель 

65-34593 


